MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05648, de 30 de junho de 2020

DECRETO Nº 05648/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4669 de 20 de março de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 342.523,05 (trezentos e

quarenta e dois mil quinhentos e vinte e três reais e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 123EMEGER 124 600,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2242 SAUDE 102 340,34

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 585 SAUDE 102 563,90

   339091 - Sentencas Judiciais 589 SAUDE 102 12.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 590 SAUDE 102 515,79

02.08.02.10.306.1001.2.273
- MANUT. ATIVID. DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 636 SAUDE 102 82.000,00

   339091 - Sentencas Judiciais 637 SAUDE 102 7.500,00

02.08.03.10.305.1001.2.368
- MANUT. VIG. EPIDEMIOLOGICA -INC ESTADUAIS-B.VGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 696 B.VGS 155 18.933,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 699 B.VGS 155 1.711,50

   339046 - Auxilio Alimentacao 707 B.VGS 155 1.929,51

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 793 BLVGS 159 7.964,25

   339046 - Auxilio Alimentacao 800 BLVGS 159 5.420,16

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   319113 - Obrigacoes Patronais 2248 BLVGS 159 778,21

   339046 - Auxilio Alimentacao 809 BLVGS 159 175,41

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 828 100 95.256,91

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 880 100 83.445,35

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2008 100 23.388,72

TOTAL DE CRÉDITOS 342.523,05

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05648, de 30 de junho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319013 - Obrigacoes Patronais 134 100 8.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 151 100 10.488,72

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 553 SAUDE 102 89.500,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 554 SAUDE 102 12.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 619 SAUDE 102 1.420,03

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 693 B.MAC 155 22.574,01

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 717 BLATB 159 953,62

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 776 BLVGS 159 13.384,41

02.09.01.27.812.0001.0.039
- CONTRIBUICOES SEC.ESPORTE

   335041 - Contribuicoes 811 100 100,00

02.09.01.27.812.2701.1.119
- REFORMA/AMPLIACAO QUADRA JOAO XXIII/SAO FRANCISCO

   449051 - Obras e Instalacoes 812QUADRA 124 600,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339030 - Material de Consumo 830 100 280,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 831 100 500,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 834 100 750,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339030 - Material de Consumo 837 100 1.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   449051 - Obras e Instalacoes 843 100 1.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 848 100 100,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 854 100 1.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 855 100 10.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 857 100 900,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 859 100 75.000,00

02.09.02.13.391.1301.1.004
- CONSTRUCAO, EQPTOS, PROPRIOS MUNIC PAT. HISTORICO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 861 100 100,00

02.09.02.13.391.1301.2.244
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO HISTORICO

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 863 100 100,00

02.09.02.13.391.1301.2.244
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO HISTORICO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 864 100 5.000,00

02.09.02.13.391.1301.2.244
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO HISTORICO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 866 100 3.650,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 867 100 28.922,26

02.09.02.13.392.1302.2.393
- MANUTENCAO FESTA CONGADA E MOCAMBIQUE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 883 100 50.000,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 884 100 200,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05648, de 30 de junho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 889 100 100,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2011 100 2.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2013 100 900,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319113 - Obrigacoes Patronais 2014 100 1.000,00

02.13.01.12.364.1206.2.361
- MANUT. ATIVID. POLO UNIVERS ABERTA DO BRASIL -UAB

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2051 SEMINE 100 1.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 342.523,05

TOTAL DE RECURSOS 342.523,05

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de junho de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-07-14T14:02:29-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687